
 
УКРАЇНА 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСТЬ 
МАРІУПОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 
МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ 

 
Н А К А З 

 
від 27.01. 2022 р. № 16  
 
Про видачу подяки, сертифікатів учасникам  
методичного практикуму програми 
«Універсальний  дизайн інклюзивної  
освіти» для педагогічних  працівників ЗЗСО  
 
 
 

Відповідно до річного Плану роботи Маріупольського центру професійного 
розвитку, програми підвищення кваліфікації  «Універсальний дизайн інклюзивної освіти», 
затвердженої наказом від 05.10.2021р. №79\1 «Про затвердження програми  підвищення 
кваліфікації для педагогічних працівників «Універсальний дизайн інклюзивної освіти», з 
метою сприяння розвитку професійних компетентностей вчителів і асистентів вчителів 
початкових класів, вдосконалення професійної майстерності, покращення умінь та 
навичок за допомогою отриманих компетентності з тих галузей знань, які є дотичними до 
діяльності будь-якого вчителя, залучення та заохочення педагогічних працівників ЗЗСО. За 
підсумками проведення 27 січня 2022 року методичного практикуму 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Оголосити подяку педагогам, які були залучені до проведення методичного 
практикуму програми «Універсальний дизайн інклюзивної освіти» (Додаток 1).  

2.​ Підтвердити відповідними сертифікатами участь педагогічних працівників в 
методичному практикумі програми «Універсальний дизайн інклюзивної освіти»               
(Додаток 2), надавши 2 години.  

3.​ Присвоїти кожному сертифікату реєстраційний номер та внести у реєстр. 
(Огнєва) 

4.​ Консультанту Іваненко О.М. надати посилання учасникам для отримання 
сертифікатів і  подяк; розповсюдити позитивний досвід фахівців початкової освіти. 

5.​ Перелік виданих документів оприлюднити протягом 15 календарних днів 
після їх видачі на сайті Маріупольського центру професійного розвитку. (Клітотехніс)/ 

6.​ Координацію даного наказу покласти на консультанта Маріупольського 
центру професійного розвитку (Медведєва). 

7.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 

Директор                                                      ​ ​ ​ ​ ​ І.К. Святченко 
 



 
Вик. Іваненко 
0974749694 

Додаток 1 
 до наказу № 16 

від 27.01.2022 р.  
 

Список педагогів, які були залучені до проведення методичного практикуму програми  
 «Універсальний дизайн інклюзивної освіти» 20.01.2022 р. 

 
№ ПІП  Заклад освіти 
1 Михальова Марина 

Віталіївна  
Комунальна установа «Приморський інклюзивно-ресурсний 
центр Маріупольської міської ради Донецької області» 

2 Шиманська Жанна 
Ігорівна 

Комунальна установа «Приморський інклюзивно-ресурсний 
центр Маріупольської міської ради Донецької області» 

 
 

Додаток 2 
 до наказу №16 

від 27.01.2022 р.  
 

Список учасників методичного практикуму програми  
 «Універсальний дизайн інклюзивної освіти» 27.01.2022 р. 

 
 

№ ПІП  Заклад освіти Сертифікати  

1 Білецька Марина 
Георгіївна  

Комунальна установа «Лівобережний 
інклюзивно-ресурсний центр Маріупольської 
міської ради Донецької області» 

№16-669/2201 

2 Боровікова Нонна 
Юріївна  

Комунальна установа «Лівобережний 
інклюзивно-ресурсний центр Маріупольської 
міської ради Донецької області» 

№16-670/2201 

3 Васєнєва Марія 
Сергіївна 

Комунальний заклад "Маріупольський 
навчально-виховний комплекс "колегіум-школа" 
№ 28 Маріупольської міської ради Донецької 
області" 

№16-671/2201 

4 Верескун Світлана 
Вікторівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 18 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-672/2201 

5 Горобець Наталія 
Володимирівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №41 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-673/2201 

6 Гула Світлана 
Вікторівна  

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №65 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-674/2201 



7 
Демішева 
Маргарита 
Олександрівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 64 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-675/2201 

8 Желіба Наталія 
Володимирівна 

Комунальний заклад "Гімназія зі структурним 
підрозділом початкової школи №20 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-676/2201 

9 Жиляєва Надія 
Іванівна 

Комунальний заклад "Маріупольський 
навчально-виховний комплекс "колегіум-школа" 
№ 28 Маріупольської міської ради Донецької 
області" 

№16-677/2201 

10 Кареліна Ніна 
Василівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 65 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-678/2201 

11 Латиш Наталя 
Іванівна  

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-679/2201 

12 
Мельникова 
Тетяна 
Олександрівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 41 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-680/2201 

13 Найдьонова Ольга 
Василівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-681/2201 

14 Пончко Богдана 
Володимирівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 33 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-682/2201 

15 Рудська Марія 
Романівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 64 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-683/2201 

16 Синявська Наталя 
Валеріївна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 65 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-684/2201 

17 Стахєєва Олена 
Василівна 

Комунальний заклад "Маріупольський 
навчально-виховний комплекс "колегіум-школа" 
№ 28 Маріупольської міської ради Донецької 
області" 

№16-685/2201 

18 Трусова Вікторія 
 Романівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-686/2201 

19 Федорук Л.О. 
Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-687/2201 

20 Христенко Оксана 
Василівна 

Комунальний заклад "Маріупольський 
навчально-виховний комплекс "колегіум-школа" 
№ 28 Маріупольської міської ради Донецької 
області" 

№16-688/2201 



21 Черепалкіна 
Анжеліка Зауріївна 

Комунальний заклад "Гімназія зі структурним 
підрозділом початкової школи №20 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-689/2201 

22 Шабаліна Галина 
Іллясівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №10 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-690/2201 

23 Шинєнкова Юлія 
Сергіївна 

Комунальний заклад " Гімназія зі структурним 
підрозділом початкової школи №58 Сартанської 
селищної ВЦА Маріупольського району 
Донецької області " 

№16-691/2201 

24 Шинкаренко 
ЕлінаЮріївна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 18 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-692/2201 

25 Щербина Катерина 
Володимирівна 

Комунальний заклад "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 45 
Маріупольської міської ради Донецької області" 

№16-693/2201 

 

 

 


